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Raadsbesluit 
 

 

Agendanummer: 12 

Afdeling: BR 

Registratienummer: 14.0200193 

 

Onderwerp:  

Vaststellen Parkeerverordening 2014 

 

De raad van de gemeente Wageningen; 

 

gelezen: 

- het voorstel van het college van burgemeester en wethouders aan de raad van 28 januari 2014; 

-   

 

gelet op: 

 artikel 149 en 225van de Gemeentewet ; 

 artikel 2a van de Wegenverkeerswet 1994; 

 artikel 25 Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

 besluit parkeerschijf 

 

 

Besluit 
 

 

1.  De Verordening tweede wijziging Parkeerverordening 2012 vast te stellen 

2.  De vaststelling van Verordening tweede wijziging Parkeerverordening 2012 aan te merken als 

een referendabel besluit in de zin van de Referendumverordening Wageningen 2006 en vast te 

stellen dat de spoedprocedure van artikel 10 van de Referendumverordening Wageningen 

2006 wordt gevolgd. 

3. Verordening eerste wijziging Verordening parkeerbelastingen 2014 vast te stellen. 

 

 
 

Verordening tweede wijziging Parkeerverordening 2012 

 

 

ARTIKEL I 

 

De Parkeerverordening 2012 wordt als volgt aangepast. 

 

A. in artikel 1, onder l wordt de tekst “voor een maximum duur van 3 uur"” vervangen door: “voor 
een maximum duur van 5 uur”. 

 

 

ARTIKEL II 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als Verordening tweede wijziging Parkeerverordening 2012. 

 

 

 

 

Verordening eerste wijziging Verordening parkeerbelastingen 2014 
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ARTIKEL I 

 

De Verordening parkeerbelastingen 2014 wordt als volgt aangepast: 

 

A. In artikel 1, onder n wordt de tekst “voor een maximum duur van 3 uur”, vervangen door: 
“voor een maximum duur van 5 uur”. 

 

B. Het begrip in artikel 1, onder u wordt vervangen door: 

 

“u. funshopticket: een uitrijkaart, uitgegeven aan ondernemers gevestigd in de gebieden zoals 
bedoeld in artikel 2, onder a en artikel 2, onder a van de Parkeerverordening 2012, om mee te 

geven aan hun klanten, waarmee eenmaal, zonder betaling van verdere parkeerbelasting, de 

door het college van Burgemeester en Wethouders daartoe aangewezen parkeerterrein met 

slagboom verlaten kunnen worden.” 
 

C. In de tarieventabel behorende bij de Verordening parkeerbelastingen 2014 wordt nummer 2 

vervangen door: 

 

“2. Het belastingtarief voor het parkeren als bedoeld in artikel 2, onder a, bedraagt voor een 

funshopticket als omschreven in artikel 1, onder u: € 5,00.” 
 

D. In de tarieventabel behorende bij de Verordening parkeerbelastingen 2014 worden de nummers 

3 tot en met 8, hernummerd tot 4 tot en met 9. 

 

E. Aan de tarieventabel behorende bij de Verordening parkeerbelastingen 2014 wordt na 

nummer 2 toegevoegd: 

 

“3. In afwijking van het bepaalde onder nummer 1, bedraagt het belastingtarief voor het 

parkeren bij parkeerapparatuur als bedoeld in artikel 2, onder a, voor terreinen welke met een 

slagboom zijn afgesloten, indien de bij het betreden van het terrein verkregen parkeerkaart niet 

wordt overhandigd, ongeacht de parkeerduur: € 14,40.” 
 

 

ARTIKEL II 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is de in het eerste lid genoemde datum van 

inwerkingtreding. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als Verordening eerste wijziging Verordening 

parkeerbelastingen 2014. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 10 maart 2014 

 

de voorzitter, 

 
 

de griffier, 

 
 


